

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA-CE

REF. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 2109.01/2023

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REBOBINAMENTO DE MOTORES ELÉTRICOS INSTALADOS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO, JUNTO À SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS E AGROPECUÁRIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA-CE

## PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA E DECLARAÇÕES

Apresento aqui a nossa proposta de preços e declarações junto a prefeitura Municipal de Meruoca-CE, Da empresa: AMANDA VASCONCELOS ANDRADE ME, inscrita no CNPJ n° 13.871.949/0001-09, e CGF:06.565778-0 com sede a AV. DEPUTADO JOÃO ADEODATO, 739, Centro, Sobral-CE, Tel:.(88)9630-1740, e email: irrigacao.zonanorte@hotmail.com e Banco do Brasil - Agência 4272-2 - Conta Corrente 16.648-0 neste ato representada por sua representante legal RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO a Sra. Amanda Vasconcelos Andrade, com CPF de n° 058029143-00 e RG de n° 2005098013159, Titular e Tel:.(88)9630-1740.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

IT	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR ELETRICO SUBMERSO 4'' 0.5CV 220V MONOF LUBRIFICAÇÃO A OLEO, COM SUBSTITUIÇÃO DE SELO MECANICO, ROLAMENTOS.	Serv	80	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	R\$ 36.800,00	trinta e seis mil, oitocentos reais
2	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR ELETRICO SUBMERSO 4'' 0.75CV 220V MONOF LUBRIFICAÇÃO A OLEO, COM SUBSTITUIÇÃO DE SELO MECANICO, ROLAMENTOS.	Serv	90	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 43.200,00	quarenta e três mil, duzentos reais

AMANDA  
VASCONCELOS  
ANDRADE:138719490  
00109

Assinado de forma digital por  
AMANDA VASCONCELOS  
ANDRADE:13871949000109  
Dados: 2023.11.01 16:38:17  
-03'00'

AMANDA VASCONCELOS ANDRADE - ME

CNPJ: 13.871.949/0001-09

Fone: (88) 3611.1988

AV. DEPUTADO JOÃO ADEODATO, 739, CENTRO, SOBRAL-CE

irrigacao.zonanorte@hotmail.com

# Irrigação

## ZONA NORTE

Bombas e motores em geral



3	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR ELETRICO SUBMERSO 4'' 1CV 220V MONOF LUBRIFICACÃO A OLEO, COM SUBSTITUIÇÃO DE SELO MECANICO, ROLAMENTOS.	Serv	90	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais	R\$ 47.700,00	quarenta e sete mil, setecentos reais
4	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR ELETRICO SUBMERSO 4'' 1.5CV 220V MONOF LUBRIFICACÃO A OLEO, COM SUBSTITUIÇÃO DE SELO MECANICO, ROLAMENTOS.	Serv	90	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais	R\$ 50.400,00	cinquenta mil, quatrocentos reais
5	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR ELETRICO SUBMERSO 4'' 2CV 220V MONOF LUBRIFICACÃO A OLEO, COM SUBSTITUIÇÃO DE SELO MECANICO, ROLAMENTOS.	Serv	80	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais	R\$ 50.400,00	cinquenta mil, quatrocentos reais
6	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR ELETRICO SUBMERSO 4'' 3CV 220V MONOF LUBRIFICACÃO A OLEO, COM SUBSTITUIÇÃO DE SELO MECANICO, ROLAMENTOS.	Serv	50	R\$ 283,00	duzentos e oitenta e três reais	R\$ 14.150,00	quatorze mil, cento e cinquenta reais
7	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE BOMBEADOR SUBMERSO 4'' VAZÃO ATÉ 2,0m/h (ROTORES E DIFUSORES)	Serv	80	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 16.000,00	dezesesseis mil reais
8	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE BOMBEADOR SUBMERSO 4'' VAZÃO DE 3,0 A 5,0 m/h (ROTORES E DIFUSORES)	Serv	70	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 14.700,00	quatorze mil, setecentos reais
9	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRIFUGA MONOF 0.5CV 220V C/ SUBST ROLAMENTO E SELO MECANICO	Serv	50	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
10	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRIFUGA MONOF 0.75CV 220V C/ SUBST ROLAMENTO E SELO MECANICO	Serv	70	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais	R\$ 22.050,00	vinte e dois mil e cinquenta reais
11	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRIFUGA MONOF 1CV 220V C/ SUBST ROLAMENTO E SELO MECANICO	Serv	70	R\$ 458,00	quatrocentos e cinquenta e oito reais	R\$ 32.060,00	trinta e dois mil e sessenta reais
12	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRIFUGA MONOF 1.5CV 220V C/ SUBST ROLAMENTO E SELO MECANICO	Serv	70	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais	R\$ 28.700,00	vinte e oito mil, setecentos reais

AMANDA VASCONCELOS ANDRADE:13871949000109  
 Assinado de forma digital por AMANDA VASCONCELOS ANDRADE:13871949000109  
 Dados: 2023.11.01 16:38:46 -03'00'

AMANDA VASCONCELOS ANDRADE - ME  
 CNPJ: 13.871.949/0001-09  
 Fone: (88) 3611.1988

AV. DEPUTADO JOÃO ADEODATO, 739, CENTRO, SOBRAL-CE  
 irrigacao.zonanorte@hotmail.com

# Irrigação

## ZONA NORTE

Bombas e motores em geral



13	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRIFUGA MONOF 2CV 220V C/ SUBST ROLAMENTO E SELO MECANICO	Serv	70	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais	R\$ 25.550,00	vinte e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
14	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRIFUGA MONOF 3CV 220V C/ SUBST ROLAMENTO E SELO MECANICO	Serv	70	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
VALOR TOTAL				R\$ 417.710,00		quatrocentos e dezessete mil, setecentos e dez reais	

TODAS AS MARCAS SÃO MARCA PROPRIAS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 417.710,00 quatrocentos e dezessete mil, setecentos e dez reais

Prazo de execução: Conforme Edital e Seus Anexos.

Prazo de Garantia: Conforme Edital e Seus Anexos

Prazo de validade da Carta Proposta: 120 (cento e vinte) dias.

**DECLARAÇÕES:**

- ❖ Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
- ❖ Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- ❖ Declara o cumprimento dos requisitos de habilitação, em que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos para participação no presente certame e que tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, conforme edital.
- ❖ Declara a inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes, sob as penas da lei, e que, até a presente data, inexistem fatos impeditivos para sua habilitação na presente licitação, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- ❖ Declara que até a presente data não foi declarada inidônea.
- ❖ Declara que não utiliza mão de obra infantil, em cumprimento do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, cumpre com o disposto no inciso XXXIII, do Artigo 7° da Constituição Federal de 05/10/1988. Art. 7°, inciso

AMANDA VASCONCELOS ANDRADE - ME

CNPJ: 13.871.949/0001-09

Fone: (88) 3611.1988

AV. DEPUTADO JOÃO ADEODATO, 739, CENTRO, SOBRAL-CE

irrigacao.zonanorte@hotmail.com

AMANDA

VASCONCELOS

ANDRADE:1387194

9000109

Assinado de forma digital:  
AMANDA VASCONCELOS  
ANDRADE:1387194900010  
Dados: 2023.11.01 16:39:11  
-03'00'

# Irrigação

## ZONA NORTE

Bombas e motores em geral



XXXIII da Constituição Federal: "... proibição de trabalho noturno, perigoso ou insalubre, aos menores de dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos".

- ❖ DECLARA, sob as penas da Lei, que cumpre os requisitos legais para qualificação como Micro Empresa (ME), art 3º da Lei Complementar 123/2006 e que não está sujeita a quaisquer dos impedimentos do § 4º deste artigo, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da citada lei.
- ❖ Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei N° 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal N° 10.024/2019, Lei N° 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico SRP N° 2109.01/2023.
- ❖ Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Sobral-CE, 01 de Novembro de 2023.

AMANDA VASCONCELOS ANDRADE:13871949000109

Assinado de forma digital por AMANDA VASCONCELOS ANDRADE:13871949000109 Dados: 2023.11.01 16:38:17

03'00

**AMANDA VASCONCELOS ANDRADE - ME**

**CNPJ: 13.871.949/0001-09**

AMANDA VASCONCELOS ANDRADE

CPF: 058029143-00

RG: 2005098013159

AMANDA VASCONCELOS ANDRADE - ME

CNPJ: 13.871.949/0001-09

Fone: (88) 3611.1988

AV. DEPUTADO JOÃO ADEODATO, 739, CENTRO, SOBRAL-CE